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SPECIAL INTEREST ITEM 
 

1 Rugby Scrapbook. Collection of signatures, letters, autographs, newspaper 
cuttings, pictures: 1960-1980.   

 190 p.: ill., ports. 4to. Recent cloth covered boards. Repairs to first two pages.   

  R 5000 
Most entries include letters from the players, original signed photographs and 
signed newspaper cuttings with photos of the players in action as well as 
slips of paper containing the signatures of the players concerned. Some of 
the letters contain information pertaining to the number of appearances for 
provincial or Springbok teams and also provide information regarding the 
general rugby careers of the players. Those included are: Dr HS (Tiny) 
Barnard, WA (Willem) Barnard, Albie Bates, Andre Bestbier, Nic 
Bezuidenhout, Robbie Blair, Darius Botha, Gerry Brand, Hannes Brewis, 
Johnny Buchler, MB (Thys) Burger, Michael Carlisle, Gert Cilliers, Johan 
Claassen, Charlie Cockrell, Robert Cockrell, Joe Coetser, Gavin Cowley, 
George Daneel, Dr CW (Corra) Dirksen, Ernst Dinkelmann, Daan du Plessis, 
Amos du Plooy, Hennie du Randt, Piet du Toit, Pierre Edwards, Jan Ellis, 
Jan Erwee, John Gainsford, Burger Geldenhuys, Okie Geffin, Piet Goosen, 
Tony Harris, Stan Holmes, Eben Jansen, Jakkals Keevy, Basil Kenyon, Ian 
Kirkpatrick, Edrich Krantz, Tjol Lategan, JZ (Jannie) le Roux, GP (Flappie) 
Lochner, Boy Louw, Andre Luther, Avril Malan, Andre Markgraaf, Roy 
McCallum, JAJ McDonald, Lofty Nel, Jan Oberholzer, Johan Oosthuizen, 
Chum Osche, Stanley Osler, Pierre Peens, Jan Pickard, DeWet Ras, Daan 
Retief, Ian Robertson, Wilf Rosenberg, Kevin Schlachter, Jock Seeliger, 
Nelie Smith, Gerrie Sonnekus, Johan Spies, Jan Stegman, Lucas Stachan, 
Theuns Stofberg, Piet Strydom, Steve Strydom, Willie Strydom, Prof. DJ 
(Daan) Swiegers, Fred Turner, Clive Ulyate, Piet Uys, Jack van Druten, Des 
van Jaarsveldt, Ross van Reenen, Ryk van Schoor, Andre van Staden, 
Andrew van der Watt, John Wessels, Alf van der Merwe, JC van der 
Westhuizen, Tom van Vollenhoven, Vleis van Zyl, Piet Veldsman, Harry 
Viljoen, De Villiers Visser, Leon Vogel, Christo Wagenaar, Senator FW 
Waring and Piet Wessels.  
 
Also includes two team sheets with original signatures. The first is from the 
University of Pretoria versus the University of Stellenbosch match on 
31.3.1979 (p. 37) provided by Prof. Daan Swiegers. The signatories are Dan 
du Plessis, Pierre Edwards, Burger Geldenhuys, Pierre Peens, Johan Davey, 
Naas Botha, Tommy du Plessis, Jock Seeliger, Tjokkie van der Merwe, 
Ernest Dinkelmann, Darius Botha, Hennie Bekker, Wynand Claassen, Daan 
Swiegers and 3 others.  
 
The second team sheet is from the Springbok tour to Ireland and Scotland in 
April 1965, with original signatures (p. 83) of F. Kuhn, T.Neethling, D. 
Walton, J. Wessels, H. Marais, G. Carelse, A. Malan, F. du Preez, T. 
Bedford, H. Schoeman, S. Suter, D. Hopwood, D. de Villiers, D. de Vos, K. 
Oxlee, J. Barnard, J. Gainsford, W. Mans, D. Stewart, G. Cilliers, C. Dirksen, 
J. Engelbrecht, L. Wilson, B. Medway (Manager) and Boy Louw (Ass. 
Manager). 
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BOOKS 
 

2 De Beer, Sybrand A. NAMIBIA RUGBY, 1909 to 2016: celebrating the 1st century 
of rugby in Namibia. Windhoek: Pro Publishing Namibia, 2017.  

 209 p.: col. ill., ports. 4to. Paperback.  R 400 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

3 De Villiers, Dawie & Schoeman, Chris. MY LEWENSREIS: Springbok, politikus, 
diplomaat. Johannesburg: Penguin, 2018.  

 264 p., [24] p. of plates: ill. (some col.), ports. Paperback. Signed by De Villiers & 
Schoeman. R 400 

An account of the life of an outstanding South African. De Villiers the 
sportsman, Dutch Reformed minister, poiltician, cabinet minister and 
diplomat. 

 

4 Difford, Ivor D. THE HISTORY OF SOUTH AFRICAN RUGBY FOOTBALL, 1875-
1932.  Cape Town: The Speciality Press, 1933.  

 xv, 736 p.: ill., ports. (including triple port. as frontis.). Embossed cloth with gilding 
(Springbok emblem), d.w. in exceptionally good condition. The best copy we have 
had in the last decade. R 3000 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 McLennan, David & Schoeman, Chris. RUGBY AT NEWLANDS: a history in 50 

Test matches, 1891-2015; with Hymie Sibul & Don Vale. Collector's edition. Cape 
Town: Burnet Media, 2015.  
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 208 p.: ill. (chiefly col.), ports, plan. 4to. Pict. paper covered boards. Edition limited 
to 50 numbered copies, signed by McLennan, Sibul & Schoeman.  

 R 1250 
 

6 McLennan, David & Sibul, Hymie. RUGBY AT ELLIS PARK: a history told through 
Test matches, 1928-2016, including Test matches played at other venues on the 
Reef since 1896; with contributions from Chris Schoeman. Cape Town: Select 
Books, 2017.  

 220 p.: col. ill., ports., plans. 4to. Paperback. Edition limited to 100 numbered 
copies, signed by McLennan, Sibul & Schoeman. R 550 

Only copies numbered in the nineties still available. A social history told 
through contemporary accounts (from original sources) of Test matches 
played at Ellis Park, Johannesburg. Richly illustrated, including each match 
programme and other memorabilia. A companion volume to RUGBY AT 
NEWLANDS. 

 

ANNUALS 
 

7 Aldridge, Ron [comp. & ed.]. SOUTH AFRICAN RUGBY ANNUAL.  2nd ed. 
Johannesburg: Donaldson's Publications, 1951.  

 263 p.: advertisements. Paperback, with a chip to lower corner and creases. 
Cellotape repairs to spine.  R 600 

Includes Currie Cup 1950 match records and statistics from 1892-1950. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 Heath, Duane & Grieb, Eddie [eds.]. THE SOUTH AFRICAN RUGBY ANNUAL 
2018; contributing editors, Kobus Smit & Stephen Nell. 47th ed. Cape Town: South 
African Rugby Union, 2018.  

 576 p., [32] p. of plates:  ports. (chiefly col.), tables, map. Paperback.   

  R 200 
Chronicles the 2017 season. 

 

PROGRAMMES & PAMPHLETS 
 

9 New Zealand Tour, 1949. ALL BLACKS TOUR 1949: souvenir programme = 
soewenier program. [Cape Town]: Die Goeie Hoop Uitgewers, 1949.  
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 95 p.: ill., ports., plan, advertisements. 4to. Pict. paper wraps, detached.   

  R 1750 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 SOUTH AFRICA vs ENGLAND.  Twickenham, 14.11.1992.   
 62 p.: col. ill., ports., map, advertisments. Paperback.  R 200 
 

11 SOUTH AFRICA vs ENGLAND. Official souvenir programme. Ellis Park, 
Johannesburg, 9.6.1984.   

 [60] p.: ill., ports., advertisements. 4to. Pict. paper wraps.  R 400 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12 SOUTH AFRICA vs IRELAND. Guinness Series, 2017. Aviva Stadium, 11.11.2017.   
 82 p.: col. ill., ports., plan, advertisements. Paperback.  R 250 
 

13 SOUTH AFRICA vs NEW ZEALAND.  Ellis Park, Johannesburg, 15.8.1992.   
 [44] p.: col. ill., ports., advertisments. 4to. Pict. paper wraps.  R 400 
 

14 SOUTH AFRICA vs NEW ZEALAND. Second Test. Athletic Park, Wellington, 
23.7.1994.   

 30 p.: ill., ports., advertisements. 4to. Pict. paper wraps.  R 300 
 

15 The Star & The Argus. RUGBY WORLD CUP 1995: broadsheet souvenir.   
 4 p.: col. ill., map.   R 200 
 

16 Die Huisgenoot. SPRINGBOKKE VAN 1956: byvoegsel, 17 September 1956.   
 32 p.: ill., ports., map, advertisements. Pict. paper wraps.  R 400 
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17 ENGLAND vs NEW ZEALAND. Rugby World Cup, 1995 [semi-final]. Newlands 

Stadium, 18.6.1995.   
 [104] p.: col. ill., ports., advertisements. Paperback.  R 300 
 

18 South African Tour, 1951-2. SPRINGBOK TOUR 1951-2: postcards 
commemorating the 1951-2 tour of the United Kingdom.  Bristol: The Rugby 
Memorabilia Society, 2001.  

 15 postcards. [There are eight numbered postcards in the series, with duplicates].  
 R 250 

 

19 South African Tour, 1956. SPRINGBOK TOUR IN PICTURES: Australia and New 
Zealand, 1956: [supplement to Outspan, 14 September 1956].   

 31 p.: ill., ports., advertisements. Pict. paper wraps.  R 350 
 

 

 

  

  


